SESSÃO ORDINÁRIA N.º 2/2010 DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE OEIRAS

3.ª REUNIÃO, REALIZADA EM 10 DE MAIO DE 2010

MINUTA DE PARTE DA ACTA

DELIBERAÇÃO N.º 40/2010

PROPOSTA CMO Nº. 107/10 – PACTO DOS AUTARCAS – PLANO DE ACÇÃO ENERGIA

SUSTENTÁVEL OEIRAS – APROVAÇÃO DO DOCUMENTO (PAESO)

------------- A Assembleia Municipal de Oeiras tomou conhecimento da proposta número cento e

sete barra dez, a que se refere a deliberação número trinta da Reunião da Câmara Municipal,

realizada em dez de Fevereiro de dois mil e dez e deliberou por maioria com os votos a favor dos

Grupos Políticos Municipais Isaltino Oeiras Mais À Frente, do Partido Socialista, do Partido

Social Democrata, do Centro Democrático Social - Partido Popular e da Coligação Democrática

Unitária e com a abstenção do Bloco de Esquerda, aprovar o Plano de Acção Energia Sustentável

de Oeiras (PAESO), conforme proposto pelo Órgão Executivo do Município, traduzido naquela

deliberação. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------- Mais foi deliberado, por unanimidade, aprovar em minuta esta parte da acta. ----------

Oeiras, aos doze dias do mês de Maio de dois mil e dez

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

Domingos Ferreira Pereira dos Santos